
МИРНШСЬКА МИРНОВСКИЙ
СЫЬСЬКА РАДА СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
СИМФЕРОПОЛЬ 

БОЛЮГИНИНЪ МИРНОЕ 
КОЙ ШУРАСЫ

49 сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

от 03 июня 2019 г. № 343/19 с.Мирное

О внесении изменений в решение Мирновского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 24.12.2018 г. №311/18 «О 
бюджете муниципального образования Мирновское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 06 октября 2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Крым от 08 августа 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 
Мирновское сельское поселение Симферопольский район Республики Крым, 
Мирновский сельский совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:
Внести изменения в решение Мирновского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 24.12.2018 г. №311/18 «О бюджете 
муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и 
приложения к нему:

1.Изложить пункт 1 решения в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 
2019 год:

1) общий объем доходов в сумме 48 161 050,91 рублей, в том числе налоговые 
и неналоговые доходы в сумме 44 795 009,00 рублей, безвозмездные поступления в 
сумме 3 366 041,91 рублей; %

2) общий объем расходов в сумме 57 360 875,15 рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым на 01 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в румме 0,00 рублей.



4) дефицит бюджета муниципального образования Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым в сумме 9 199 824,24 
рублей;

2.Пункрт 17 решения Мирновского сельского совета Симферопольского 
района Республики Крым от 24 декабря 2018 года №311/18 "О бюджете 
муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
дополнить абзацем третьим следующей редакции:

«Увеличить (индексировать) с 1 октября 2019 года на 4,3 процента размеры 
денежных содержаний депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, размеры должностных окладов муниципальных служащих и 
ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, установленные 
Положением «Об оплате труда выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в 
муниципальном образовании Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым» и Положением «Об оплате труда муниципальных 
служащих Администрации Мирновского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым», утвержденными решением 47-ой сессии 1-го созыва 
Мирновского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 
29.03.2019 г. №325/19 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в 
муниципальном образовании Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым, муниципальных служащих и инспекторов по первичному 
воинскому учету Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым».

3 .Приложения 1,5,6,7,8,9 к решению Мирновского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 24 декабря 2018 года №311/18 "О 
бюджете муниципального образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

4. Нормативные правовые акты муниципального образования Мирновское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, подлежат 
приведению в соответствие с настоящим решением не позднее трех месяцев со дня
вступления в силу настоящего решения.

5. Администрации Мирновского сельского поселения Симферопольского
района Республики Крым обнародовать настоящее решение на официальном 
Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского 
муниципального района (http://simfmo.rk. gov.ru) в разделе «Муниципальные 
образования Симферопольского района», подраздел- Мирновское сельское 
поселение, на официальном сайте Мирновского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым fhttp://mirnoe-crimea.ru/).

6. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

ч
Председатель Мирновского сельского совета- 
глава администрации Мирновского сельского 
поселения С.В .Ковалев

http://simfmo.rk
http://mirnoe-crimea.ru/


Приложение 1
к решению Мирновского сельского совета 
Симферопольского 
района Республики Крым 
от 24.12.2018 г. №311/18

"О бюджете муниципального образования 
Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов"

(в редакции решения Мирновского 
сельского совета Симферопольского района 
Республики Крым от 
03 июня 2019 г. №343/19)

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2019 год

(рублей)
Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44 795 009,00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 13 082 090,00
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 13 082 090,00
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7 850,00
1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 7 850,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 127 720,00
1 06 06000 10 0000 п о Земельный налог 9 127 720,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

10 560 695,00

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

9 792 318,00

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

253 738,00

1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков)

514 639,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

11 613 439,00

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

11 613 439,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 403 215,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 366 041,91
2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 389 266,00

2 02 30024 10 0002 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере 
административной'ответственности)

5 899,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

383 367,00

2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 2 976 775,91



Код Наименование дохода Сумма
1 2 3

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

2 976 775,91

Всего доходов 48 161 050,91

Председатель Мирновского сельского совета-глава администрации МирС)'  ̂' *■
сельского поселения С.В.Ковалев

Ч

,- Ф .
ч



Приложение 5
к решению Мирновского сельского 
совета Симферопольского района 
Республики Крым 
от 24.12.2018г. №311/18

"О бюджете муниципального образования 
Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов"

(в редакции решения Мирновского сельского 
совета Симферопольского района Республики 
Крым от 03 июня 2019 г. № 343/19)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2019 год

(рублей)

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода источников финансирования 
дефицита бюджета Сумма

1 2 3
•S

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 9 199 824,24

Л

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

9 199 824,24

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 9 199 824,24

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 48 161 050,91

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 48 161 050,91

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 48 161 050,91

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 48 161 050,91

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 57 360 875,15

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 57 360 875,15

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 57 360 875,15

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков децежНЩ'йредств
- < бюджетов сельских поселений ___________ :______________________________

57 360 875,15

Председатель Мирновского сельского совета-глава 
администрации Мирновского сельского поселения В.Ковалев

? 0 - 0  И

[ s s S
г ? /„ . . , 'Лр

7/<,970 ?0G''OS л Л *•••>. “Л 4



Приложение 6

к решению Мирновского сельского 
совета Симферопольского района 
Республики Крым от 24.12.2018 №311/18

"О бюджете муниципального 
образования Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов"

(в редакции решения Мирновского 
сельского совета Симферопольского 
района Республики Крым от 03 июня 
2019 г. №343/19)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым на 2019 год

____________________________ (рублей)
Код по бюджетной классификации

Наименование Админи
стратор ФКР КЦСР КВР

Сумма

1 2 3 4 5 6
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

903 57 360 875,15

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 17 159 148,29

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

903 0102 754 449,00

Муниципальная программа "Обеспечение функций 
органов местного самоуправления муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

903 0102 0100000000 754 449,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
председателя Мирновского сельского совета-главы 
администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

903 0102 0110000000 754 449,00

Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности 
Председателя Мирновского сельского совета-главы 
администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

903 0102 0110100000 754 449,00



Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в 
рамках муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя 
Мирновского сельского совета-главы 
администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

903 0102 0110100110 754 449,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0102 0110100110 120 754 449,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

903 0104 6 570 353,00

Муниципальная программа "Обеспечение функций 
органов местного самоуправления муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

903 0104 0100000000 6 570 353,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

903 0104 0120000000 6 570 353,00

Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности 
аппарата Администрации Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

903 0104 0120100000 6 570 353,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

903 0104 0120100110' 5 649 195,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0104 0120100110 120 5 649 195,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

903 0104 0120100190 921 158,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ■

903 0104 0120100190 240 802 158,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 0120100190 850 119 000,00



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

903 0106 78 741,09

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов

903 0106 5100000000 78 741,09

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
местного бюджета в рамках непрограммных 
направлений расходов

903 0106 5180000000 78 741,09

Финансовое обеспечение мероприятий по передаче 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

903 0106 5180000370 78 741,09

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 5180000370 540 78 741,09

Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 0107 827 682,20

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов

903 0107 5100000000 827 682,20

Проведение выборов и референдумов в рамках 
непрограммных направлений расходов

903 0107 5190000000 827 682,20

Расходы на обеспечение и проведение выборов и 
референдумов в муниципальном образовании 
Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым

903 0107 5190000410 827 682,20

Специальные расходы 903 0107 5190000410 880 827 682,20

Резервные фонды 903 0111 30 000,00

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов

903 0111 5100000000 30 000,00

Резервный фонд Администрации Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым в рамках непрограммных 
направлений расходов

903 0111 5120000000 30 000,00

Финансовое обеспечение расходов за счет 
резервного фонда Администрации Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым

903 0111 5120000310 30 000,00

Резервные средства 903 0111 5120000310 870 30 000,00
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 8 897 923,00



Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений муниципального образования 
Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым" на 2018-2021 годы

903 0113 0200000000 7 000 000,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

903 0113 0210000000 7 000 000,00

Мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым"

903 0113 0210100000 7 000 000,00

Финансовое обеспечение расходов муниципальных 
бюджетных
учреждений муниципального образования 
Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым

903 0113 0210100220 7 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 0210100220 610 7 000 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами на территории муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

903 0113 0300000000 1 092 024,00

Подпрограмма "Имущественные отношения в 
муниципальном образовании Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым"

903 0113 0310000000 1 092 024,00

Мероприятие "Финансовое обеспечение расходов в 
рамках подпрограммы "Имущественные отношения 
в муниципальном образовании Мирновское 
сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым"

903 0113 0310100000 1 092 024,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
по оценке имущества,признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

903 0113 0310100230 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0113 0310100230 240 200 000,00

Расходы на финансовеое обеспечение мероприятий 
по ремонту,содержанию и управлению • 
муниципальным имуществом

903 0113 0310100340 892 024,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0113 0310100340 240 892 024,00

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов

903 0113 5100000000 805 899,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в 
сфере административной ответственности в рамках 
непрограммных направлений расходов

903 0113 5130000000 5 899,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности

903 0113 5130071400 5 899,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0113 5130071400 240 5 899,00

Расходы на ремонт, содержание и управление 
муниципальным имуществом муниципального 
оброазования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым в 
рамках непрограммных направлений расходов

903 0113 5160000000 800 000,00

Расходы на финансовеое обеспечение мероприятий 
по ремонту,содержанию и управлению 
муниципальным имуществом

903 0113 5160000340 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0113 5160000340 240 500 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 5160000340 850 300 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 383 367,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 383 367,00

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов

903 0203 5100000000 383 367,00

Реализация функций федеральных органов 
государственной власти в рамках непрограммных 
направлений расходов

903 0203 5110000000 383 367,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

903 0203 5110051180

. *

383 367,00

Расходы на выплаты персоналу государственных ■ 
(муниципальных) органов

903 0203 5110051180 120 350 534,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0203 5110051180 240 32 833,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 0300 1 060 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

903 0309 1 060 000,00

Муниципальная программа "Чрезвычайные 
ситуации, пожарная безопасность и безопасность 
людей на водных объектах на территории 
Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

903 0309 0600000000 1 060 000,00

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах"

903 0309 0610000000 1 060 000,00

Мероприятие "Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций"

903 0309 0610100000 1 060 000,00

Финансовое обеспечение расходов в рамках 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

903 0309 0610100280 1 060 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0309 0610100280 240 1 060 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 17 209 211,15

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 16909 211,15

Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства в муниципальном образовании 
Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым" на 2018-2021 годы

903 0409 0700000000 16 909211,15

Подпрограмма "Автомобильные дороги общего 
пользования местного значения в Мирновском 
сельском поселении Симферопольского района 
Республики Крым"

903 0409 0710000000 16909211,15

Мероприятие "Ремонт (содержание) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым" - ' ч

903 0409 0710100000 16 909211,15

Финансовое обеспечение расходов в рамках 
дорожного хозяйства (дорожных фондов) за счет 
межбюджетных трансфертов

903 0409 0710100290 931 290,51



Иные гакутжм. товарок работ тлусдуг дм. 1 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

т Ш 9 ъ т т т ш 93Л 299,5 \

Финансовое обеспечение расходов в рамках 
дорожного хозяйства (дорожных фондов) за счет 
средств бюджета Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

903 0409 0710100320 13 932 435,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0409 0710100320 240 13 932 435,24

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Республики Крым 
за счет средств иных межбюджетных трансфертов

903 0409 071018Д880 2 045 485,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0409 071018Д880 240 2 045 485,40

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 300 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами на территории муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

903 0412 0300000000 300 000,00

Подпрограмма "Земельные отношения в 
муниципальном образовании Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым"

903 0412 0320000000 300 000,00

Мероприятие "Финансовое обеспечение расходов в 
рамках подпрограммы "Земельные отношения в 
муниципальном образовании Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым"

903 0412 0320100000 300 000,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в 
области инженерных изысканий, кадастровых 
работ.

903 0412 0320100240 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0412 0320100240 240 300 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о

- k
903 0500 *■ 18 312 824,51

Коммунальное хозяйство 903 0502 4 145 336,00



Муниципальная программа "Развитие газификации 
в муниципальном образовании Мирновское 
сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым"

903 0502 0800000000 4 145 336,00

Подпрограмма "Газификация населенных пуктов 
Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым в 2019 
году"

903 0502 0810000000 4 145 336,00

Мероприятие "Газификация массива "Мирное- 
Плато" Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

903 0502 0810100000 4 145 336,00

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
коммунального хозяйства

903 0502 0810100300 4 145 336,00

Бюджетные инвестиции 903 0502 0810100300 410 4 145 336,00

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов

903 0502 5100000000 0,00

Мероприятия, осуществляемые в рамках 
коммунального хозяйства в раках непрограммных 
направлений расходов

903 0502 5150000000 0,00

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
коммунального хозяйства

90 0502 5150000300 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

90 0502 5150000300 240 0,00

Благоустройство 903 0503 14 167 488,51

Муниципальная программа "Комплексное 
благоустройство территории Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым" на 2018-2021 годы

903 0503 0500000000 14 167 488,51

Мероприятие "Благоустройство населенных 
пунктов Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым, 
создание благоприятных условий для проживания 
населения"

903 0503 0500100000 14 167 488,51

Финансовое обеспечение расходов в рамках 
благоустройства

903 0503 0500100270 14 167 488,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0503 0500100270 240 14 167 488,51

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 50 000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

903 0705 50 000,00



Муниципальная программа "Обеспечение функций 
органов местного самоуправления муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

903 0705 0100000000 50 000,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

903 0705 0120000000 50 000,00

Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности 
аппарата Администрации Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

903 0705 0120100000 50 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

903 0705 0120100190 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0705 0120100190 240 50 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 3 186 324,20

Культура 903 0801 2 186 324,20

Муниципальная программа "Развитие культуры, 
организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий на территории муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

903 0801 0400000000 2 186 324,20

Подпрограмма "Развитие культуры на территории 
Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

903 0801 0410000000 2 186 324,20

Мероприятие "Осуществление полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения в 
сфере культуры"

903 0801 0410100000 2 186 324,20

Финансовое обеспечение мероприятий по передачи 
части полномочий в сфере культуры s .

903 0801 0410100250 2 186 324,20

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 0410100250 540 2 186 324,20



Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

903 0804 1 000 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры, 
организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий на территории муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

903 0804 0400000000 1 000 000,00

Подпрограмма "Культурно-массовые, праздничные 
мероприятия на территориии Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым"

903 0804 0420000000 1 000 000,00

Мероприятие "Организация и проведение культурно 
массовых мероприятий, праздников и мероприятий 
,посвященных праздничным и календарным датам"

903 0804 0420100000 1 000 000,00

Финансовое обеспечение прочих расходов в 
области культуры

903 0804 0420100260 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 0804 0420100260 240 1 000 000,00

Итого 57 360 875,15

Председатель Мирновского сельского совета-глава 
администрации Мирновского сельского поселения С.В.Ковалев



Приложение 7

к решению Мирновского сельского 
совета Симферопольского района 
Республики Крым от 24.12.2018 №311/18

"О бюджете муниципального 
образования Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов"

(в редакции решения Мирновского 
сельского совета Симферопольского 
района Республики Крым от 03 июня 
2019 г. №343/19)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (подгруппам) видов расходов бюджета на 2019 год

(рублей)

Наименование Сумма
ФКР КЦСР КВР

‘ 1 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 17 159 148,29

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102
•

754 449,00

Муниципальная программа "Обеспечение функций 
органов местного самоуправления муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

0102 0100000000 754 449,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
председателя Мирновского сельского совета-главы 
администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0102 0110000000 754 449,00

Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности 
Председателя Мирновского сельского совета-главы 
администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0102 0110100000 754 449,00



Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в 
рамках муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя 
Мирновского сельского совета-главы 
администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0102 0110100110 754 449,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 0110100110 120 754 449,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 6 570 353,00

Муниципальная программа "Обеспечение функций 
органов местного самоуправления муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

0104 0100000000 6 570 353,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0104 0120000000 6 570 353,00

Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности 
аппарата Администрации Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

0104 0120100000 6 570 353,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0104 0120100110 5 649 195,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0120100110 120 5 649 195,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0104 0120100190 921 158,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд '

0104 0120100190 240 802 158,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0120100190 850 119 000,00



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 78 741,09

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов

0106 5100000000 78 741,09

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
местного бюджета в рамках непрограммных 
направлений расходов

0106 5180000000 78 741,09

Финансовое обеспечение мероприятий по передаче 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

0106 5180000370 78 741,09

Иные межбюджетные трансферты 0106 5180000370 540 78 741,09

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 827 682,20

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов

0107 5100000000 827 682,20

Проведение выборов и референдумов в рамках 
непрограммных направлений расходов

0107 5190000000 827 682,20

Расходы на обеспечение и проведение выборов и 
референдумов в муниципальном образовании 
Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым

0107 5190000410 827 682,20

Специальные расходы 0107 5190000410 880 827 682,20

Резервные фонды 0111 30 000,00

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов

0111 5100000000 30 000,00

Резервный фонд Администрации Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым в рамках непрограммных 
направлений расходов

0111 5120000000 30 000,00

Финансовое обеспечение расходов за счет 
резервного фонда Администрации Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым

0111 5120000310 30 000,00

Резервные средства 0111 5120000310 870 30 000,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 8 897 923,00



Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений муниципального образования 
Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым" на 2018-2021 годы

0113 0200000000 7 000 000,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

0113 0210000000 7 000 000,00

Мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым"

0113 0210100000 7 000 000,00

Финансовое обеспечение расходов муниципальных 
бюджетных
учреждений муниципального образования 
Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым

0113 0210100220 7 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 0210100220 610 7 000 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами на территории муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

0113 0300000000 1 092 024,00

Подпрограмма "Имущественные отношения в 
муниципальном образовании Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым"

0113 0310000000 1 092 024,00

Мероприятие "Финансовое обеспечение расходов в 
рамках подпрограммы "Имущественные отношения 
в муниципальном образовании Мирновское 
сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым"

0113 0310100000 1 092 024,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
по оценке имущества,признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

0113 0310100230 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 0310100230 240 200 000,00

Расходы на финансовеое обеспечение мероприятий 
по ремонту,содержанию и управлению • 
муниципальным имуществом

0113 0310100340 892 024,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 0310100340 240 892 024,00

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов

0113 5100000000 805 899,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в 
сфере административной ответственности в рамках 
непрограммных направлений расходов

0113 5130000000 5 899,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности

0113 5130071400 5 899,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 5130071400 240 5 899,00

Расходы на ремонт, содержание и управление 
муниципальным имуществом муниципального 
оброазования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым в 
рамках непрограммных направлений расходов

0113 5160000000 800 000,00

Расходы на финансовеое обеспечение мероприятий 
по ремонту,содержанию и управлению 
муниципальным имуществом

0113 5160000340 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 5160000340 240 500 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 5160000340 850 300 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 383 367,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 383 367,00

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов

0203 5100000000 383 367,00

Реализация функций федеральных органов 
государственной власти в рамках непрограммных 
направлений расходов

0203 5110000000 383 367,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 5110051180

»

383 367,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 5110051180 120 350 534,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0203 5110051180 240 32 833,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 1 060 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 1 060 000,00

Муниципальная программа "Чрезвычайные 
ситуации, пожарная безопасность и безопасность 
людей на водных объектах на территории 
Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

0309 0600000000 1 060 000,00

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах"

0309 0610000000 1 060 000,00

Мероприятие "Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций"

0309 0610100000 1 060 000,00

Финансовое обеспечение расходов в рамках 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

0309 0610100280 1 060 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0309 0610100280 240 1 060 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 17 209 211,15

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 16 909 211,15

Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства в муниципальном образовании 
Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым" на 2018-2021 годы

0409 0700000000 16909211,15

Подпрограмма "Автомобильные дороги общего 
пользования местного значения в Мирновском 
сельском поселении Симферопольского района 
Республики Крым"

0409 0710000000 16909211,15

Мероприятие "Ремонт (содержание) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым"

0409 0710100000

*

16 909 211,15

Финансовое обеспечение расходов в рамках 
дорожного хозяйства (дорожных фондов) за счет 
межбюджетных трансфертов

0409 0710100290 931 290,51



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 0710100290 240 931 290,51

Финансовое обеспечение расходов в рамках 
дорожного хозяйства (дорожных фондов) за счет 
средств бюджета Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

0409 0710100320 13 932 435,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 0710100320 240 13 932 435,24

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Республики Крым 
за счет средств иных межбюджетных трансфертов

0409 071018Д880 2 045 485,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 071018Д880 240 2 045 485,40

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 300 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами на территории муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

0412 0300000000 300 000,00

Подпрограмма "Земельные отношения в 
муниципальном образовании Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым"

0412 0320000000 300 000,00

Мероприятие "Финансовое обеспечение расходов в 
рамках подпрограммы "Земельные отношения в 
муниципальном образовании Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым"

0412 0320100000 300 000,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в 
области инженерных изысканий, кадастровых 
работ.

0412 0320100240 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0412 0320100240 240 300 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 * 18 312 824,51

Коммунальное хозяйство 0502 4 145 336,00



Муниципальная программа "Развитие газификации 
в муниципальном образовании Мирновское 
сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым"

0502 0800000000 4 145 336,00

Подпрограмма "Газификация населенных пуктов 
Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым в 2019 
году"

0502 0810000000 4 145 336,00

Мероприятие "Газификация массива "Мирное- 
Плато" Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0502 0810100000 4 145 336,00

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
коммунального хозяйства

0502 0810100300 4 145 336,00

Бюджетные инвестициии 0502 0810100300 410 4 145 336,00

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов

0502 5100000000 0,00

Мероприятия, осуществляемые в рамках 
коммунального хозяйства в раках непрограммных 
направлений расходов

0502 5150000000 0,00

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
коммунального хозяйства

0502 5150000300 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0502 5150000300 240 0,00

Благоустройство 0503 14 167 488,51

Муниципальная программа "Комплексное 
благоустройство территории Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым" на 2018-2021 годы

0503 0500000000 14 167 488,51

Мероприятие "Благоустройство населенных 
пунктов Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым, 
создание благоприятных условий для проживания 
населения"

0503 0500100000 14 167 488,51

Финансовое обеспечение расходов в рамках 
благоустройства

0503 0500100270 14 167 488,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 0500100270 240 14 167 488,51

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 * 50 000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 50 000,00



Муниципальная программа "Обеспечение функций 
органов местного самоуправления муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

0705 0100000000 50 000,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0705 0120000000 50 000,00

Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности 
аппарата Администрации Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

0705 0120100000 50 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0705 0120100190 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0705 0120100190 240 50 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 186 324,20

Культура 0801 2 186 324,20

Муниципальная программа "Развитие культуры, 
организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий на территории муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

0801 0400000000 2 186 324,20

Подпрограмма "Развитие культуры на территории 
Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0801 0410000000 2 186 324,20

Мероприятие "Осуществление полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения в 
сфере культуры"

0801 0410100000 2 186 324,20

Финансовое обеспечение мероприятий по передачи 
части полномочий в сфере культуры

0801 0410100250 2 186 324,20

Иные межбюджетные трансферты . 0801 0410100250 540 2 186 324,20

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 1 000 000,00



Муниципальная программа "Развитие культуры, 
организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий на территории муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

0804 0400000000 1 000 000,00

Подпрограмма "Культурно-массовые, праздничные 
мероприятия на территориии Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым"

0804 0420000000 1 000 000,00

Мероприятие "Организация и проведение культурно 
массовых мероприятий, праздников и мероприятий 
,посвященных праздничным и календарным датам"

0804 0420100000 1 000 000,00

Финансовое обеспечение прочих расходов в 
области культуры

0804 0420100260 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0804 0420100260 240 1 000 000,00

Итого 57 360 875,15

Председатель Мирновского сельского совета-глава 
администрации Мирновского сельского поселения

С.В.Ковал ев

* Сгъ 4 X  *  '3 1л  ь 1 ё  

| и .»  иг**5



Приложение 8
к решению Мирновского 
сельского совета 
Симферопольского района 
Республики Крым от 24.12.2018 
№311/18

"О бюджете муниципального 
образования Мирновское 
сельское поселение 
Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 
годов"

(в редакции решения Мирновского 
сельского совета Симферопольского 
района Республики Крым от 03 июня 
2019 г. № 343/19)

Распределение расходов бюджета муниципального образования М ирновское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым по целевым  

статьям, группам (подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам  
классификации расходов на 2019 год

(рублей)

Наимёнование
Код по бюджетной классификации

Сумма
КЦСР КВР ФКР

1 2 3 4 5
Муниципальная программа "Обеспечение 
функций органов местного самоуправления 
муниципального образования Мирновское 
сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым" на 2018-2021 годы

0100000000 7 374 802,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
председателя Мирновского сельского совета-главы 
администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0110000000 754 449,00

Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности 
Председателя Мирновского сельского совета-главы 
администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0110100000 754 449,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в 
рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение 
деятельности председателя Мирновского сельского 
совета-главы администрации Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

0110100110

*

754 449,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов '

0110100110 120 754 449,00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0110100110 120 0102 754 449,00



Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0120000000 6 620 353,00

Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности 
аппарата Администрации Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

0120100000 6 620 353,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0120100110 5 649 195,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0120100110 120 5 649 195,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120100110 120 0104 5 649 195,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым в рамках 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

0120100190 971 158,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120100190 240 852 158,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120100190 240 0104 802 158,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0120100190 240 0705 50 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120100190 850 119 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120100190 850 0104 119 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений муниципального образования 
Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

0200000000 7 000 000,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

0210000000 7 000 000,00

Мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

0210100000 7 000 000,00



Финансовое обеспечение расходов муниципальных 
бюджетных
учреждений муниципального образования 

Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым

0210100220 7 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0210100220 610 7 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0210100220 610 0113 7 000 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами на территории муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

0300000000 1 392 024,00

Подпрограмма "Имущественные отношения в 
муниципальном образовании Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым"

0310000000 1 092 024,00

Мероприятие "Финансовое обеспечение расходов в 
рамках подпрограммы "Имущественные отношения в 
муниципальном образовании Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым"

0310100000 1 092 024,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по 
оценке имущества,признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности

0310100230 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310100230 240 200 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0310100230 240 0113 200 000,00

Расходы на финансовеое обеспечение мероприятий по 
ремонту,содержанию и управлению муниципальным 
имуществом

0310100340 892 024,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310100340 240 892 024,00

Другие общегосударственные вопросы 0310100340 240 0113 892 024,00

Подпрограмма "Земельные отношения в 
муниципальном образовании Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым"

0320000000 300 000,00

Мероприятие "Финансовое обеспечение расходов в 
рамках подпрограммы "Земельные отношения в 
муниципальном образовании Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым"

0320100000 300 000,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в 
области инженерных изысканий, кадастровых работ.

0320100240 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд .

0320100240 240 300 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0320100240 240 0412 300 000,00



Муниципальная программа "Развитие культуры, 
организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий на территории муниципального 
образования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

0400000000 3 186 324,20

Подпрограмма "Развитие культуры на территории 
Мирновского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым"

0410000000 2 186 324,20

Мероприятие "Осуществление полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения в 
сфере культуры"

0410100000 2 186 324,20

Финансовое обеспечение мероприятий по передачи 
части полномочий в сфере культуры

0410100250 2 186 324,20

Иные межбюджетные трансферты 0410100250 540 2 186 324,20
Культура 0410100250 540 0801 2 186 324,20
Подпрограмма "Культурно-массовые, праздничные 
мероприятия на территориии Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

0420000000 1 000 000,00

Мероприятие "Организация и проведение культурно
массовых мероприятий, праздников и мероприятий 
,посвященных праздничным и календарным датам"

0420100000 1 000 000,00

Финансовое обеспечение прочих расходов в области 
культуры

0420100260 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

щ

0420100260 240 1 000 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0420100260 240 0804 1 000 000,00

Муниципальная программа "Комплексное 
благоустройство территории Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым" на 2018-2021 годы

0500000000 14 167 488,51

Мероприятие "Благоустройство населенных пунктов 
Мирновского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым, создание благоприятных 
условий для проживания населения"

0500100000 14 167 488,51

Финансовое обеспечение расходов в рамках 
благоустройства

0500100270 14 167 488,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0500100270 240 14 167 488,51

Благоустройство 0500100270 240 0503 14 167 488,51
Муниципальная программа "Чрезвычайные 
ситуации, пожарная безопасность и безопасность 
людей на водных объектах на территории 
Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым" на 
2018-2021 годы

0600000000

»

1 060 000,00

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах"

0610000000 1 060 000,00



Мероприятие "Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций"

0610100000 1 060 000,00

Финансовое обеспечение расходов в рамках 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

0610100280 1 060 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0610100280 240 1 060 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0610100280 240 0309 1 060 000,00

Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства в муниципальном образовании 
Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" на

0700000000 16 909 211,15

Подпрограмма "Автомобильные дороги общего 
пользования местного значения в Мирновском 
сельском поселении Симферопольского района 
Республики Крым"

0710000000 16 909211,15

Мероприятие "Ремонт (содержание) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования Мирновское сельское 
поселение Симферопольского района Республики 
Крым"

0710100000 16 909 211,15

Финансовое обеспечение расходов в рамках 
дорожного хозяйства (дорожных фондов) за счет 
межбюджетных трансфертов

0710100290 931 290,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0710100290 240 931 290,51

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0710100290 240 0409 931 290,51
Финансовое обеспечение расходов в рамках 
дорожного хозяйства (дорожных фондов) за счет 
средств бюджета Мирновского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

0710100320 13 932 435,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0710100320 240 13 932 435,24

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0710100320 240 0409 13 932 435,24
Расходы на ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Республики Крым за 
счет средств иных межбюджетных трансфертов

071018Д880 2 045 485,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

071018Д880 240 2 045 485,40

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 071018Д880 240 0409 2 045 485,40
Муниципальная программа "Развитие 
газификации в муниципальном образовании 
Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым"

0800000000

>■

4 145 336,00

Подпрограмма "Газификация населенных пуктов 
Мирновского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым в 2019 году"

0810000000 4 145 336,00



Мероприятие "Газификация массива "Мирное-Плато" 
Мирновского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым"

0810100000 4 145 336,00

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
коммунального хозяйства

0810100300 4 145 336,00

Бюджетные инвестиции 0810100300 410 4 145 336,00
Коммунальное хозяйство 0810100300 410 ” 1 0502 4 145 336,00
Мероприятия, осуществляемые органами 
местного самоуправления в рамках 
непрограммных направлений расходов

5100000000 2 125 689,29

Реализация функций федеральных органов 
государственной власти в рамках непрограммных 
направлений расходов

5110000000 383 367,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

5110051180 383 367,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

5110051180 120 350 534,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 5110051180 120 0203 350 534,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5110051180 240 32 833,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 5110051180 240 0203 32 833,00

Резервный фонд Администрации Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым в рамках непрограммных 
направлений расходов

5120000000 30 000,00

Финансовое обеспечение расходов за счет резервного 
фонда Администрации Мирновского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым

5120000310

•

30 000,00

Резервные средства 5120000310 870 30 000,00

Резервные фонды 5120000310 870 0111 30 000,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в 
сфере административной ответственности в рамках 
непрограммных направлений расходов

5130000000 5 899,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной ответственности

5130071400 5 899,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5130071400 240 5 899,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций •

5130071400 240 0113 5 899,00

Мероприятия, осуществляемые в рамках 
коммунального хозяйства в раках непрограммных 
направлений расходов

5150000000 0,00



Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
коммунального хозяйства

51500000300 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51500000300 240 0,00

Коммунальное хозяйство 51500000300 240 0502 0,00

Расходы на ремонт, содержание и управление 
муниципальным имуществом муниципального 
оброазования Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым в рамках 
непрограммных направлений расходов

5160000000 800 000,00

Расходы на финансовеое обеспечение мероприятий по 
ремонту,содержанию и управлению муниципальным 
имуществом

5160000340 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5160000340 240 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5160000340 240 0113 500 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5160000340 850 300 000,00

Другие общегосударственные вопросы 5160000340 850 0113 300 000,00

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
местного бюджета в рамках непрограммных 
направлений расходов

5180000000 78 741,09

Финансовое обеспечение мероприятий по передаче 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

5180000370 78 741,09

Иные межбюджетные трансферты 5180000370 540 78 741,09

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

5180000370 540 0106 78 741,09

Проведение выборов и референдумов в рамках 
непрограммных направлений расходов

5190000000 827 682,20

Расходы на обеспечение и проведение выборов и 
референдумов в муниципальном образовании 
Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым

5190000410 827 682,20

Специальные расходы 5190000410 880 827 682,20

Обеспечение проведения выборов и референдумов 5190000410 880 0107 827 682,20

Итого 57 360 875,15

С.В.КовалевПредседатель Мирновского сельского совета-глава 
Мирновского сельского поселения



Приложение 9
к решению Мирновского 
сельского совета 
Симферопольского 
района Республики Крым

от 24.12.2018г. №311/18

"О бюджете муниципального 
образования Мирновское 
сельское поселение 
Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 
годов"

(в редакции решения 
Мирновского сельского совета 
Симферопольского района 
Республики Крым от 03 июня 
2019 г. № 343/19)

Объем межбю дж етны х трансфертов, получаемы х из других бюджетов бюджетной  
системы Российской Ф едерации в бюджет муниципального образования  

М ирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на
2019 год

(рублей)
Наименование Сумма

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 389 266,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
государственных полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере 
административной ответственности)

5 899,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

383 367,00

Иные межбюджетные трансферты 2 976 775,91
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

2 976 775,91

ИТОГО 3 366 041,91

Председатель Мирновского сельского совета- глава 
Мирновского сельского поселения С.В.Ковалев



Приложение 10
к решению Мирновского сельского 
совета Симферопольского района 
Республики Крым от 24.12.2018г. 
№311/18 "О бюджете 
муниципального образования 
Мирновское сельское поселение 
Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов"

(в редакции решения Мирновского 
сельского совета Симферопольского 
района Республики Крым от 03 
июня 2019 г. № 343/19)

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
муниципального образования Мирновское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым бюджету муниципального 
образования Симферопольский район Республики Крым на 2019 год

(рублей)

Наименование иных межбюджетных трансфертов Сумма

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на осуществление полномочий 
поселений по созданию условий для организации досуга 
и обеспечения жителей поселений услугами клубных 
учреждений

2 186 324,20

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Симферопольского района Республики Крым на 
осуществление части полномочий Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики крым по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля за счет средств 
местного бюджета

78 741,09

Итого: 2 265 065,29

Председатель Мирновского сельского совета- глава 
администрации Мирновского сельского поселения С.В.Ковалев



П О Я С Н И ТЕЛ ЬН А Я  ЗАП И СКА
к проекту реш ения М ирновского сельского совета С имф еропольского района 

Республики Кры м «О внесении изменений в реш ение М ирновского сельского совета 
С имферопольского района Республики Крым от 26.12.2017 г. №  263/17 «О бюджете 
муниципального образования М ирновское сельское поселение Симферопольского  

района Республики Кры м на 2018 год и на плановы й период 2019 и 2020 годов»

июнь 2019 года
1.ДО ХО ДН АЯ ЧА С ТЬ БЮ Д Ж ЕТА  

Ы .Н алоговы е и неналоговы е доходы

Объем налоговых и неналоговых доходов увеличен на 8 244 384,00 рублей, в том
числе:

• КБК 903 1 14 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» на сумму
7 956 024,00,00 рублей
(увеличение за счет фактического поступления средств согласно договора купли- 

продаж и земельного участ ка №  82АА 1551403 от 04.04.2019 г.).
•  КБК 903 1 17 05050 10 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений» на сумму 288 360,00 рублей
(увеличение за  счет заклю чения новых договоров на разм ещ ение мобильных  
т орговых объектов).

Информация об изменении показателей налоговых и неналоговых доходов бюджета 
приведена в Приложении №1 к пояснительной записке. Табличная форма прилагается.

Объем безвозмездных поступлений увеличен на сумму 231 215,23 рублей, в том 
числе:

•  КБК 903 2 02 35118 10 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты» на сумму 1 712,00 рублей, на основании уведомления по 
расчетам между бюджетами Управления финансов администрации 
Симферопольского района Республики Крым от 02.04.2019 г. №95.

•  КБК 903 2 02 40014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями» на сумму 229 503,23 рублей, на 
основании уведомления по расчетам между бюджетами Администрации 
Симферопольского района Республики Крым от 08.04.2019 г. №57.

По результатам внесенных изменений доходная часть бюджета 
муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым увеличивается на сумму 8 475 599,23,00рублей и составляет 
на 2019 год -48161 050,91 рублей (в том числе: налоговые и неналоговые доходы- 
44 795 009,00 рублей, безвозмездные поступления 3 366 041,91 рублей).



2.РА С Х О ДН АЯ  ЧАСТЬ БЮ Д Ж ЕТА

В ЧАСТИ УМЕНЬШЕНИЯ НА СУММУ 2 369 000,00 РУБЛЕЙ:

• по коду раздела, подраздела 0309 «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона» коду целевой статьи 0610100280 «Финансовое обеспечение расходов в 
рамках национальной безопасности и правоохранительной деятельности» коду 
вида расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд» уменьшаются расходы на сумму 
2 270 000,00 рублей (расходы уменьшены в связи с тем, что для установки и 
подключения уличной системы оповещения необходима повторная экспертиза, что 
требует дополнительного времени);

• по коду раздела, подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» коду целевой статьи 
5150000300 «Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства» коду вида расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд» расходы уменьшаются на 
сумму 99 000 рублей (К оррект ировка проект ной документ ации на
канализационные безнапорные сети по улицам: Украинская, Русская, Янтарная, 
Славянская в с.М ирное Симферопольского района  Республики Крым для проведения 
капитального рем онт а имеющ ейся системы канализации);

В ЧАСТИ  У ВЕЛ И Ч ЕН И Я  Н А  СУМ М У 10 844 599,23 РУБЛЕЙ:
А

-за счет увеличения доходной части бюджета по налоговы м и неналоговы м доходам  
на сумму 8 244 384,00 рублей:

• по коду раздела, подраздела 0113 «Другие общегосударственные расходы» коду 
целевой статьи 0310100340 «Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по 
ремонту, содержанию и управлению муниципальным имуществом» коду вида 
расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд» расходы увеличиваются на сумму 
92 024,00 рублей (охрана здания бывшего дет ского сада);

• по коду раздела, подраздела 0113 «Другие общегосударственные расходы» коду 
целевой статьи 5160000340 «Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по 
ремонту, содержанию и управлению муниципальным имуществом» коду вида 
расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд» расходы увеличиваются на сумму 
500 000,00 рублей (взносы в фонд капитального рем онт а ж илого фонда за  
ж илф онд учит ы ваем ы й в казне м униципального имущ ест ва);

• по коду раздела, подраздела 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» коду 
целевой статьи 0710100320 «Финансовое обеспечение расходов в рамках 
дорожного хозяйства (дорожных фондов) за счет средств бюджета Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым» коду вида 
расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд» увеличиваются расходы на сумму



6 652 360 (Содержание дорог муниципального образования Мирновское сельское 
поселение);

• по коду раздела, подраздела 0801 «Культура» коду целевой статьи «Финансовое 
обеспечение мероприятий по передачи части полномочий в сфере культуры» коду 
вида расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты» расходы увеличиваются на 
сумму 1 000 000,00 рублей (межбюджетные трансферты для приобретения 
музыкальных инструментов, костюмов для Мирновского СДК).

-за счет перераспределения расходов на сумму 2 369 000,00 рублей:

• по коду раздела, подраздела 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» коду 
целевой статьи 0710100320 «Финансовое обеспечение расходов в рамках 
дорожного хозяйства (дорожных фондов) за счет средств бюджета Мирновского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым» коду вида 
расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд» увеличиваются на сумму 582 847,00 
(Содержание дорог муниципального образования Мирновское сельское поселение);

• по коду раздела, подраздела 0503 «Благоустройство» коду целевой статьи 
0500100270 «Финансовое обеспечение расходов в рамках благоустройства» коду 
вида расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд» увеличиваются расходы на сумму 
1 786 153,00 рублей (охрана зеленых насаждений, полив зеленых насаждений, 
покос травы, обрезка деревьев и кустарников, уборка детских и спортивных 
площадок, содержание и ремонт уличного освещения, благоустройство и 
содержание в чистоте территории сельского поселения, прочие расходы в рамках 
благоустройства).

-за счет увеличения м ежбю дж етны х трансфертов на сумму 231 215,23 рублей:
• по коду раздела, подраздела 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» 

коду целевой статьи 5110051180 «Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» коду вида расходов 120 
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» 
увеличиваются расходы на сумму 1 712,00 рублей (заработная плата-1 315,00 руб.; 
начисления на заработную плату-397,00 рублей);

• по коду раздела, подраздела 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» коду 
целевой статьи 0710100290 «Финансовое обеспечение расходов в рамках 
дорожного хозяйства (дорожных фондов) за счет межбюджетных трансфертов» 
коду вида расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд» увеличиваются расходы на сумму 
229 503,23 (Содержание дорог муниципального образования Мирновское сельское 
поселение).

По результатам вносимых изменений расходная часть бюджета увеличивается 
на сумму 8 475 599,23 рублей и составляет на 2019 год 57 360 875,15рублей.

Программные расходы, с учетом изменений, составили 55 235185,86 рублей, что 
составляет 96,3 % от общего объема расходов на 2019 год.



Непрограммные расходы, с учетом изменений, составили 2 125 689,29 рублей, что 
составляет 3,7 % от общего объема расходов на 2019 год.

Председатель Мирновского сельского 
глава администрации Мирновского сельско 
Поселения С.В.Ковалев

\


